



18 de abril 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-149-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de utensilios y pintura para el uso general del MOPC”**Rubro: **3121 - Pinturas y bases y acabados**

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	31211505	Pintura de aceite color Merengue	Cubeta	1	\$4,425.00	\$4,425.00
2	31211502	Pintura acrílica color Marfil	Cubeta	1	\$4,425.00	\$4,425.00
3	31211502	Pintura acrílica color Blanco 00	Cubeta	4	\$4,425.00	\$17,700.00
4	31211505	Pintura semi-gloss color Merengue	Cubeta	2	\$4,425.00	\$8,850.00
5	31211505	Pintura semi-gloss color Marfil	Cubeta	2	\$4,425.00	\$8,850.00
6	31211502	Pintura acrílica color Ice Cream	Cubeta	9	\$4,425.00	\$39,825.00
7	31211606	Masilla Acrílica	Galón	1	\$1,150.00	\$1,150.00
8	31211902	Lija #120	Pliego	4	\$90.00	\$360.00
9	31211510	Impermeabilizante	Cubeta	7	\$7,750.00	\$54,250.00
10	31211906	Máquina Porta Rolos	unidad	6	\$50.00	\$299.98
11	31211906	Mota para rolo	unidad	8	\$74.00	\$591.98
12	31211904	Brocha de 3" pulgadas	unidad	4	\$60.00	\$240.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
13	31211510	Impermeabilizante en polvo	Cubeta	8	\$1,417.99	\$11,343.95
14	31211510	Impermeabilizante tipo Dry-Coat	Cubeta	2	\$7,750.00	\$15,500.00
15	30111601	Mezcla Cemento (Pegatod o similar)	Funda	8	\$280.00	\$2,240.00
16	30111601	Cemento Blanco	Funda	3	\$668.00	\$2,004.00
TOTAL						\$172,054.92

Maria Scheker
 Lic. Maria Scheker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

